ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2019 г. N 963

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего

постановления, производить в пределах

бюджетных ассигнований федерального бюджета,

предусмотренных на эти цели соответствующим

федеральным органам исполнительной власти.

3. Установить, что подпункт "в" пункта 15(2)

постановления Правительства Российской

Федерации от 9 февраля 2004 г. N 65 "О

дополнительных гарантиях и компенсациях

военнослужащим и сотрудникам федеральных

органов исполнительной власти, участвующим в

контртеррористических операциях и

обеспечивающим правопорядок и общественную

безопасность на территории Северо-Кавказского

региона Российской Федерации" и подпункт "г"

пункта 4 постановления Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N

1174 "О дополнительных выплатах отдельным

категориям военнослужащих и сотрудников

федеральных органов исполнительной власти" (в

редакции настоящего постановления)

распространяются на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2016 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 июля 2019 г. N 963

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 9 февраля 2004 г. N 65 "О

дополнительных гарантиях и компенсациях

военнослужащим и сотрудникам федеральных

органов исполнительной власти, участвующим в

контртеррористических операциях и

обеспечивающим правопорядок и общественную

безопасность на территории Северо-Кавказского

региона Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

7, ст. 535; 2006, N 3, ст. 297; 2007, N 1, ст. 250; N 42,

ст. 5050; 2009, N 44, ст. 5247; 2010, N 25, ст. 3171; N

38, ст. 4825; 2012, N 1, ст. 204; 2015, N 35, ст. 4999):

а) в преамбуле слова "В целях упорядочения мер

социальной защиты военнослужащих и

сотрудников органов внутренних дел Российской

Федерации, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, Государственной

противопожарной службы Министерства

Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий,

органов по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ, участвующих в

контртеррористических операциях и

обеспечивающих правопорядок и общественную

безопасность на территории Северо-Кавказского

региона Российской Федерации (далее -

сотрудники и военнослужащие)," исключить;

б) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Предоставлять дополнительные гарантии и

компенсации военнослужащим и сотрудникам

органов внутренних дел Российской Федерации,

учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, Государственной противопожарной

службы, лицам, проходящим службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и

имеющим специальные звания полиции,

участвующим в контртеррористических

операциях и обеспечивающим правопорядок и

общественную безопасность на территории

Северо-Кавказского региона Российской

Федерации (далее - сотрудники и

военнослужащие), входящим в состав

специальных сил по обнаружению и пресечению

деятельности террористических организаций и

групп, их лидеров и лиц, участвующих в

организации и осуществлении террористических

акций на территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации (далее - специальные

силы), а также сотрудникам и военнослужащим

Объединенной группировки войск (сил) по

проведению контртеррористических операций на

территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации (далее - силы

Объединенной группировки):";

в подпункте "а":

слова "учреждениях, органах и подразделениях

уголовно-исполнительной системы" заменить

словами "учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы";

слова "Государственной противопожарной службы

Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий"

заменить словами "Государственной

противопожарной службы";

слова "органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ"

исключить;

подпункт "з" после слов "органах внутренних дел

Российской Федерации" дополнить словами ",

войсках национальной гвардии Российской

Федерации";

подпункт "и" после слов "органами внутренних

дел Российской Федерации" дополнить словами ",

подразделениями (органами) войск национальной

гвардии Российской Федерации";

в) пункт 11 после слов "органов внутренних дел

Российской Федерации" дополнить словами "и

войск национальной гвардии Российской

Федерации";

г) в пункте 14(1):

слова "образования и науки" заменить словом

"просвещения";

после слов "уголовно-исполнительной системы,"

дополнить словами "войск национальной гвардии

Российской Федерации,";

д) в пункте 15(1):

в абзаце первом:

слова "органов по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ,"

исключить;

после слов "уголовно-исполнительной системы,"

дополнить словами "войск национальной гвардии

Российской Федерации,";

в подпункте "а":

слова "органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ,"

исключить;

слова "учреждениях, органах и подразделениях

уголовно-исполнительной системы" заменить

словами "учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, подразделениях

(органах) войск национальной гвардии

Российской Федерации";

в подпункте "б":

слова "органах по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ,"

исключить;

слова "учреждениях, органах и подразделениях

уголовно-исполнительной системы" заменить

словами "учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, подразделениях

(органах) войск национальной гвардии

Российской Федерации";

е) в пункте 15(2):

подпункт "а" после слов "органах

(подразделениях) внутренних дел" дополнить

словами "Российской Федерации";

в подпункте "б":

после слов "органах (подразделениях) внутренних

дел" дополнить словами "Российской Федерации";

слова "600 человек" заменить словами "452

человека";

слова "с 1 января 2010 г." исключить;

дополнить подпунктом "в" следующего

содержания:

"в) проходящих службу в подразделениях

(органах) войск национальной гвардии

Российской Федерации, входящих в перечень,

определяемый Федеральной службой войск

национальной гвардии Российской Федерации, и

дислоцированных на постоянной основе в

Ставропольском крае (общей численностью 148

человек), а также командированных в эти

подразделения (органы) для выполнения

указанных задач.";

ж) в подпункте "а" пункта 15(3):

слова "органов по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ,"

исключить;

слова "подразделений, учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы" заменить

словами "учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы".

2. Абзац третий пункта 1 Правил предоставления

пособия на проведение летнего оздоровительного

отдыха детей отдельных категорий

военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти,

погибших (умерших), пропавших без вести,

ставших инвалидами в связи с выполнением

задач в условиях вооруженного конфликта

немеждународного характера в Чеченской

Республике и на непосредственно прилегающих к

ней территориях Северного Кавказа, отнесенных

к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с

выполнением задач в ходе

контртеррористических операций на территории

Северо-Кавказского региона, пенсионное

обеспечение которых осуществляется

Пенсионным фондом Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2008 г. N

1051 "О порядке предоставления пособия на

проведение летнего оздоровительного отдыха

детей отдельных категорий военнослужащих и

сотрудников некоторых федеральных органов

исполнительной власти, погибших (умерших),

пропавших без вести, ставших инвалидами в

связи с выполнением задач в условиях

вооруженного конфликта немеждународного

характера в Чеченской Республике и на

непосредственно прилегающих к ней

территориях Северного Кавказа, отнесенных к

зоне вооруженного конфликта, а также в связи с

выполнением задач в ходе

контртеррористических операций на территории

Северо-Кавказского региона, пенсионное

обеспечение которых осуществляется

Пенсионным фондом Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 2, ст. 242; 2010, N 26, ст. 3361),

после слов "уголовно-исполнительной системы,"

дополнить словами "лиц, проходивших службу в

войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имевших специальные звания

полиции (далее - сотрудники),".

3. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1174 "О

дополнительных выплатах отдельным категориям

военнослужащих и сотрудников федеральных

органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

1, ст. 204; 2013, N 5, ст. 384; N 48, ст. 6277; 2015, N

35, ст. 4999; 2016, N 31, ст. 5029; 2017, N 27, ст.

4052):

а) подпункт "а" пункта 1 после слов "органах

внутренних дел Российской Федерации,"

дополнить словами "подразделениях (органах)

войск национальной гвардии Российской

Федерации,";

б) в пункте 4:

подпункт "а" после слов "Государственной

противопожарной службы," дополнить словами

"подразделениях (органах) войск национальной

гвардии Российской Федерации,";

в подпункте "в" слова "600 человек" заменить

словами "452 человека";

дополнить подпунктом "г" следующего

содержания:

"г) отдельным категориям сотрудников,

выполняющих задачи по охране общественного

порядка, защите конституционных прав граждан

и пресечению деятельности незаконных

формирований на территориях, сопредельных с

территориями Республики Дагестан, Чеченской

Республики, Карачаево-Черкесской Республики и

Кабардино-Балкарской Республики, проходящих

службу в подразделениях (органах) войск

национальной гвардии Российской Федерации,

входящих в перечень, определяемый

Федеральной службой войск национальной

гвардии Российской Федерации, и

дислоцированных на постоянной основе в

Ставропольском крае (общей численностью 148

человек), а также командированных в эти

подразделения (органы).";

в) подпункт "а" пункта 7 после слов

"Государственной противопожарной службы,"

дополнить словами "войск национальной гвардии

Российской Федерации,".